
 

令和元年度桜川市一般会計補正予算（第９号） 

 

 令和元年度桜川市の一般会計補正予算（第９号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２０５，５３２千円を追加し、歳入歳出予算の総額を、歳入歳出それぞれ 

１９，９３０，８４４千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」 

による。 

 （繰越明許費） 

第２条 地方自治法第２１３条第１項の規定により、翌年度に繰り越して使用できる経費は、「第２表 繰越明許費」による。 

 （地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

令和２年３月３１日専決 

                               桜 川 市 長  大  塚  秀  喜 



         267,515

           4,987

       2,882,356

       1,090,855

          26,454

          26,454

         103,275

          78,687

         900,546

         900,546

       2,664,776

       2,664,776

      19,725,312

              53

              53

          88,986

          88,986

             100

             100

           2,298

           2,298

         131,895

         131,895

        △17,800

        △17,800

         205,532

         267,568

           5,040

       2,971,342

       1,179,841

          26,554

          26,554

         105,573

          80,985

       1,032,441

       1,032,441

       2,646,976

       2,646,976

      19,930,844歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 2

15

18

19

20

22

地 方 譲 与 税

国 庫 支 出 金

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

市 債

 3

 2

 1

 2

 1

 1

森 林 環 境 譲 与 税

国 庫 補 助 金

寄 附 金

基 金 繰 入 金

繰 越 金

市 債

歳    入 （単位：千円）
第 １ 表　　歳 入 歳 出 予 算 補 正

款 項 補 正 前 の 額 補   正   額 計



       3,277,213

       2,893,965

       6,094,977

       1,986,684

         979,499

         119,202

         849,317

         849,317

       1,582,580

         644,000

         460,461

         271,419

           4,802

           4,801

      19,725,312

           1,756

           1,756

           3,623

           3,623

              53

              53

               0

               0

             100

             100

               0

               0

         200,000

         200,000

         205,532

       3,278,969

       2,895,721

       6,098,600

       1,990,307

         979,552

         119,255

         849,317

         849,317

       1,582,680

         644,100

         460,461

         271,419

         204,802

         204,801

      19,930,844歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

 2

 3

 6

 9

10

11

13

総 務 費

民 生 費

農 林 水 産 業 費

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

諸 支 出 金

 1

 2

 2

 1

 1

 1

 2

総 務 管 理 費

児 童 福 祉 費

林 業 費

消 防 費

教 育 総 務 費

農林水産施設災害復旧費

基 金 費

歳    出 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補   正   額 計



事　　業　　名 金　額

千円

2 総 務 費 1 総 務 管 理 費 大和駅北地区開発整備事業 447,553

1 社 会 福 祉 費 プレミアム付商品券事業 2,587

保育対策総合支援事業 2,220

やまと認定こども園改装事業 7,642

6 農 林 水 産 業 費 1 農 業 費 農地関係事業 2,948

道路新設改良事業 15,000

上曽トンネル整備事業 1,273,346

通学路整備事業 138,213

4 都 市 計 画 費 伝統的建造物群保存地区推進事業 3,087

農地災害復旧事業 116,037

林業災害復旧事業 35,051

道路橋梁災害復旧事業 87,295

河川災害復旧事業 6,120

2,137,099

公共土木施設災害復旧費

8 土 木 費

3 民 生 費

道 路 橋 梁 費2

農林水産施設災害復旧費

第２表　繰　越　明　許　費

款 項

合　　　　　　計

11 災 害 復 旧 費

2 児 童 福 祉 費

1

2



１　変　　　更

限度額 起債の方法 利率 償還の方法 限度額 起債の方法 利率 償還の方法

千円 千円

桜川筑西ＩＣ周辺まちづくり事業債 ９３４,６００
普通貸借又
は証券発行

　4.0％以内

　政府資金につい
ては、その融資条
件により、銀行そ
の他の場合には債
権者と協定するも
のによる。ただ
し、市財政の都合
により据置期間及
び償還期限を短縮
し、又は繰上償還
もしくは低利に借
換することができ
る。

９１６,８００
補正前に

同じ
補正前に

同じ
補正前に

同じ

第３表  地   方   債   補   正

起 債 の 目 的
補　　　　　　　　　　正　　　　　　　　　　前 補　　　　　　　　　正　　　　　　　　　後



       267,515

     2,882,356

        26,454

       103,275

       900,546

     2,664,776

    19,725,312

            53

        88,986

           100

         2,298

       131,895

      △17,800

       205,532

       267,568

     2,971,342

        26,554

       105,573

     1,032,441

     2,646,976

    19,930,844

    0.0

    3.0

    0.4

    2.2

   12.8

  △0.7

    1.0

    1.3

   14.9

    0.1

    0.5

    5.2

   13.3

100.0歳　　　入　　　合　　　計

 2

15

18

19

20

22

地 方 譲 与 税

国 庫 支 出 金

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

市 債

（歳    入） （単位：千円, ％）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１　総  括

款 補正前の額 補   正   額 計 増 減 率 構 成 比



   3,277,213

   6,094,977

     979,499

     849,317

   1,582,580

     460,461

       4,802

  19,725,312

       1,756

       3,623

          53

           0

         100

           0

     200,000

     205,532

   3,278,969

   6,098,600

     979,552

     849,317

   1,582,680

     460,461

     204,802

  19,930,844

    0.1

    0.1

    0.0

    0.0

    0.0

    0.0

   97.7

    1.0

  16.5

  30.6

   4.9

   4.3

   7.9

   2.3

   1.0

100.0歳 　　出 　　合 　　計

 2

 3

 6

 9

10

11

13

総 務 費

民 生 費

農 林 水 産 業 費

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

諸 支 出 金

（歳    出） （単位：千円, ％）

款 補正前の額 補  正  額 計 増減率 構成比

      86,075

       2,911

      88,986

    △17,800

    △17,800

         686

          53

       1,612

         100

       2,451

    △67,205

         712

     △1,612

     200,000

     131,895

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一 般 財 源



森林環境譲与税

保育対策総合支援事業費補助金

社会資本整備総合交付金（都市公園総合交付

金）

教育費寄附金

地域づくり推進事業基金繰入金

災害復興義援金基金繰入金

前年度繰越金

桜川筑西ＩＣ周辺まちづくり事業債

        4,987

        4,987

      157,964

      815,546

    1,090,855

        2,151

       26,454

        3,711

        2,547

       78,687

      900,546

      900,546

    1,972,800

    2,664,776

           53

           53

        2,911

       86,075

       88,986

          100

          100

          686

        1,612

        2,298

      131,895

      131,895

     △17,800

     △17,800

        5,040

        5,040

      160,875

      901,621

    1,179,841

        2,251

       26,554

        4,397

        4,159

       80,985

    1,032,441

    1,032,441

    1,955,000

    2,646,976

          53

       2,911

      86,075

         100

         686

       1,612

     131,895

    △17,800

（款）

（款）

（款）

（款）

（款）

（款）

 2 地方譲与税

15 国庫支出金

18 寄附金

19 繰入金

20 繰越金

22 市債

（項）

（項）

（項）

（項）

（項）

（項）

 3 森林環境譲与税

 2 国庫補助金

 1 寄附金

 2 基金繰入金

 1 繰越金

 1 市債

 1

 2

 4

 4

 3

 5

 1

 4

森 林 環 境 譲 与 税

　　　　計

民生費国庫補助金

土木費国庫補助金

　　　　計

教 育 費 寄 附 金

　　　　計

地域づくり推進事業

基 金 繰 入 金

災害復興義援金基金

繰 入 金

　　　　計

繰 越 金

　　　　計

合 併 特 例 事 業 債

　　　　計

２　歳  入

 1

 2

 4

 1

 1

 1

 1

 1

森林環境譲与税

児童福祉費補助金

公 園 費 補 助 金

教 育 費 寄 附 金

地域づくり推進事

業 基 金 繰 入 金

災害復興義援金基

金 繰 入 金

前 年 度 繰 越 金

合併特例事業債

（単位：千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明



 3職員手当等

　　退職手当特別負担金

19負担金補助及び交付金

　　保育対策総合支援事業費補助金

15工事請負費

一般管理職員給与関係経費一般管理職員給与関係経費一般管理職員給与関係経費一般管理職員給与関係経費

大和駅北地区開発整備事業（財源振替）大和駅北地区開発整備事業（財源振替）大和駅北地区開発整備事業（財源振替）大和駅北地区開発整備事業（財源振替）

ヤマザクラの里づくり事業（財源振替）ヤマザクラの里づくり事業（財源振替）ヤマザクラの里づくり事業（財源振替）ヤマザクラの里づくり事業（財源振替）

教育・保育総務事業教育・保育総務事業教育・保育総務事業教育・保育総務事業

やまと認定こども園事業やまと認定こども園事業やまと認定こども園事業やまと認定こども園事業

      1,756

    828,438

    830,194

          0

  1,157,498

  1,157,498

          0

     50,875

     50,875

      1,756

  2,893,965

  2,895,721

      2,426

  1,344,740

  1,347,166

      1,197

    281,018

    282,215

     86,075

     86,075

      2,426

        485

   △17,800

   △17,800

        686

        686

      1,756

   △68,275

      △686

   △67,205

        712

     1,756

     2,426

       712

       485

       1,756

       2,426

         712

       1,756       1,756       1,756       1,756

       2,426       2,426       2,426       2,426

       1,197       1,197       1,197       1,197

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

（款）

（款）

 2 総務費

 3 民生費

（項）

（項）

 1 総務管理費

 2 児童福祉費

 1

17

18

 2

 5

一般管理

費

大和駅北

地区開発

整 備 費

まち・ひ

と・しご

と創生費

　計

児童措置

費

こども園

費

３　歳  出

 3

19

15

18

職員手当等

負担金補助

及び交付金

工事請負費

備品購入費

（単位：千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

補　正　額

(補正前の額)

(　　計　　)

補　正　予　算　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

     86,075     86,075     86,075     86,075

      2,426      2,426      2,426      2,426

        485        485        485        485

   △17,800   △17,800   △17,800   △17,800

        686        686        686        686

      1,756      1,756      1,756      1,756

   △68,275   △68,275   △68,275   △68,275

      △686      △686      △686      △686

        712        712        712        712



　　工事請負費

18備品購入費

　　備品購入費

25積立金

　　森林環境譲与税基金積立金

森林環境譲与税活用事業森林環境譲与税活用事業森林環境譲与税活用事業森林環境譲与税活用事業

災害対策事業（財源振替）災害対策事業（財源振替）災害対策事業（財源振替）災害対策事業（財源振替）

      3,623

  1,986,684

  1,990,307

         53

     33,921

     33,974

         53

    119,202

    119,255

          0

     33,397

     33,397

          0

    849,317

    849,317

      2,911

         53

         53

      1,612

      1,612

        712

    △1,612

    △1,612

        53

         712

         485

          53

          53          53          53          53

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

（款）

（款）

（款） 9 消防費（項） 1 消防費

 6 農林水産業費

 9 消防費

（項）

（項）

 2 林業費

 1 消防費

 2

 4

　計

林業振興

費

　計

災害対策

費

　計

25 積 立 金

（単位：千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

補　正　額

(補正前の額)

(　　計　　)

補　正　予　算　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

         53         53         53         53

      1,612      1,612      1,612      1,612     △1,612    △1,612    △1,612    △1,612



19負担金補助及び交付金

　　スポーツ芸術文化振興協会助成金

13委託料

　　測量設計業務委託料

15工事請負費

　　工事請負費

25積立金

　　公共施設整備基金積立金

事務局事業事務局事業事務局事業事務局事業

林業災害復旧事業林業災害復旧事業林業災害復旧事業林業災害復旧事業

その他の基金事業その他の基金事業その他の基金事業その他の基金事業

        100

    182,486

    182,586

        100

    644,000

    644,100

          0

     39,617

     39,617

          0

    271,419

    271,419

    200,000

      2,219

    202,219

        100

        100

    200,000

       100

       539

     △539

   200,000

         100

         539

       △539

     200,000

         100         100         100         100

     200,000     200,000     200,000     200,000

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

（款）

（款）

（款）

10 教育費

11 災害復旧費

13 諸支出金

（項）

（項）

（項）

 1 教育総務費

 1 農林水産施設災害復旧費

 2 基金費

 2

 3

 3

事務局費

　計

林業災害

復 旧 費

　計

その他の

基 金 費

19

13

15

25

負担金補助

及び交付金

委 託 料

工事請負費

積 立 金

（単位：千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

補　正　額

(補正前の額)

(　　計　　)

補　正　予　算　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

        100        100        100        100

    200,000    200,000    200,000    200,000



    200,000

      4,801

    204,801

    200,000

(           )

(           )

（款）13 諸支出金（項） 2 基金費

　計

（単位：千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

補　正　額

(補正前の額)

(　　計　　)

補　正　予　算　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他


